
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 167 del 15/12/2020    

Repertorio Generale n. 1741  del 15/12/2020 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 9/PA DEL 02.12.2020 (RELATIVA AL PERIODO 
DAL 10.09.2020 AL 10.12.2020),  AL DOTT. BONIFACIO DAVIDE COMPONENTE DEL 
COLLEGIO DEI REVISORI -- IMPEGNO 1124 /2020;. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 167 del 15/12/2020   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 9/PA DEL 02.12.2020 (RELATIVA AL PERIODO 
DAL 10.09.2020 AL 10.12.2020), AL DOTT. BONIFACIO DAVIDE COMPONENTE DEL 
COLLEGIO DEI REVISORI - IMPEGNO 1124 /2020. 

IL RESPONSABILE DI AREA
Visto che:

 con Deliberazione n. 31 del 10.09.2020 il  Consiglio Comunale ha provveduto, mediante 
estrazione a sorte (Legge Regionale n. 17 del 11 agosto 2016 art. 6 comma 2) alla nomina 
del Collegio dei Revisori;

 in seguito a verifica dei requisiti  giusta Determina Dirigenziale n.  122 del 25.09.2020,  il 
Collegio dei Revisori risulta così composto:

 Dott.ssa Liliana DI STEFANO (Presidente);
 Dott. Davide BONIFACIO (Componente);
 Dott. Giuseppe CIANCI (Componente);

Evidenziato che:
 il Consiglio Comunale con la Deliberazione n. 31 del 10.09.2020 in attuazione del decreto 

del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze del 21 
dicembre   2018   ha   determinato   il   compenso   annuo   spettante   a   ogni   componente   del 
Collegio in € 10.150,00 oltre oneri (IVA e contributi previdenziali);

 l’importo come sopra stabilito viene maggiorato come segue:
 del 5% in attuazione di quanto previsto all’art. 1 lettera a) del D.M. 21.12.2018, in 

quanto   la   spesa   corrente   annua   procapite   (desumibile   dall’ultimo   bilancio 
preventivo  approvato)  è   superiore  alla  media  nazionale  per   fascia  demografica 
come previsto nella Tabella B del sopracitato decreto;

 di  un ulteriore 5%  in  attuazione  di  quanto  previsto all’art.  1   lettera  b)  del  D.M. 
21.12.2018,   in   quanto   la   spesa  per   investimenti   annuale  procapite   (desumibile 

copia informatica per consultazione



dall’ultimo ultimo bilancio preventivo approvato) è superiore alla media nazionale 
per fascia demografica come previsto nella Tabella C del sopracitato decreto.

   per   i   componenti  del  Collegio  dei  Revisori   che  risiedono   fuori  dal  Comune di 
Taormina il rimborso delle spese di viaggio e di vitto, effettivamente sostenute, per 
la  presenza necessaria o richiesta presso  la  sede dell'Ente,  per  lo  svolgimento 
delle proprie funzioni che in ogni caso, non può essere, ai sensi del comma 6 bis 
dell'art. 241 del D. Lgs. 267/2000, superiore al 50% del compenso annuo attribuito 
agli stessi al netto degli oneri fiscali e contributivi.

 le spese di viaggio vengono determinate in misura pari:
a. al costo del biglietto di prima classe in caso di trasporto ferroviario;
b. in ragione di un quinto del costo di un litro di carburante per ogni chilometro 

percorso,   in   caso   di   utilizzo   del   mezzo   proprio,   oltre   al   pedaggio 
autostradale;

c. le spese di vitto e di alloggio vengono determinate in misura pari a quelle 
spettanti agli Assessori dell'Ente locale;

Tenuto conto,  inoltre, che il  compenso annuo da corrispondere al Presidente del Collegio dei 
Revisori viene aumentato del 50% (T.U.E.L art. 241 comma 4);

Visto:
 la fattura elettronica n. 9/PA   del 02.12.2020   per il periodo 10.09.2020   al 10.12.2020 di 

Euro 4.228,14;
 la nota di credito n°1/PA del 10/12/2020 (storno parziale Fatt. n.9/PA del 02/12/2020 di 

Euro 23,86  per differenza compenso attività di revisore dal 10/09/2020 al 10/12/2020).

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

Di liquidare e pagare la somma di Euro 4.204,28
1. la fattura elettronica n. 9/PA   del 02.12.2020     di Euro 4,228,14 relativa al compenso e/o 

rimborso per   l’incarico  svolto  componente  del  Collegio  dei  Revisori,   relativo al  periodo 
10.09.2020    al 10.12.2020 al lordo delle ritenute di legge;

2. Nota di credito n. 1/PA del 10/12/2020 di Euro 23,86  a storno parziale della  Fatt. n.9/PA 
del 02/12/2020 per differenza compenso attività di revisore dal 10/09/2020 al 10/12/2020

Di dare atto che  la spesa complessiva graverà alla missione 1 programma 101 macroaggregato 
1.3 impegno 1124/2020;

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione 
nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “Atti pubblicati ai sensi dell’art. 
18 comma 1 L.R. 22/2008 e s.m.i;

Di nominare Responsabile del procedimento il Rag. Giovanni Cacopardo.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Determina N. 167 del 15/12/2020

Oggetto:    LIQUIDAZIONE FATTURA N. 9/PA DEL 02.12.2020 (RELATIVA AL PERIODO DAL 10.09.2020 AL 
10.12.2020),  AL DOTT. BONIFACIO DAVIDE COMPONENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI -- IMPEGNO 
1124 /2020;. 

Registrazione Albo on-line n. 2287/2020 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 15/12/2020 al 30/12/2020

Taormina li, 05/01/2021 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


